
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«СИМФЕРОПОЛЬСКАЯ ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 

ИМЕНИ АЛЕМДАРА КАРАМАНОВА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ 

 

ПРИКАЗ 

17 марта 2023 года г. Симферополь № 109 

 

Об утверждении нормативных актов, 

регулирующих порядок бесплатной выдачи 

работникам СДМШ № 2 им.А.Караманова 

дерматологических средств индивидуальной 

защиты и смывающих средств 

 

В соответствии со статьями 214, 221 Трудового Кодекса Российской 

Федерации, приказами Министерства труда и социальной защиты Российской 

Федерации от 29.10.2021 № 766н «Об утверждении правил обеспечения 

работников средствами индивидуальной защиты и смывающими средствами»,  

от 29.10.2021 № 767н «Об утверждении единых типовых норм выдачи средств 

индивидуальной защиты и смывающих средств», Коллективным договором 

СДМШ № 2 им.А.Караманова, а также с действующими санитарно-

гигиеническими нормами и правилами, в целях защиты работников СДМШ № 2 

им.А.Караманова от воздействия неблагоприятных факторов при работах 

связанных с загрязнениями,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Перечень профессий и должностей работников 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Симферопольская детская музыкальная школа № 2 имени Алемдара 

Караманова» муниципального образования городской округ Симферополь,  

которым положена бесплатная выдача дерматологических средств 

индивидуальной защиты и смывающих средств (Приложение № 1).  

2. Утвердить Нормы бесплатной выдачи дерматологических средств 

индивидуальной защиты и смывающих средств работникам Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Симферопольская 

детская музыкальная школа № 2 имени Алемдара Караманова» муниципального 

образования городской округ Симферополь (Приложение № 2). 

3. Утвердить Положение о порядке обеспечения работников 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Симферопольская детская музыкальная школа № 2 имени Алемдара  

 

 



Караманова» муниципального образования городской округ Симферополь  

дерматологическими средствами индивидуальной защиты и смывающими 

средствами (Приложение № 3). 

4. Верхомий Е.П., заместителю директора по административно-

хозяйственной работе СДМШ № 2 им.А.Караманова: 

4.1. Приобрести дерматологические средства индивидуальной защиты  

и смывающие средства для работников согласно Приложению 2. 

4.2. При приеме на работу работников вспомогательного персонала, 

находящихся в Перечне профессий и должностей работников Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Симферопольская 

детская музыкальная школа № 2 имени Алемдара Караманова» муниципального 

образования городской округ Симферополь, которым положена бесплатная 

выдача дерматологических средств индивидуальной защиты и смывающих 

средств (Приложение 1 к настоящему приказу), информировать их  

о полагающихся им дерматологических средствах индивидуальной защиты  

и смывающих средствах. 

4.3. Составить поименный список работников СДМШ № 2 

им.А.Караманова, которым необходимо выдавать дерматологические средства 

индивидуальной защиты и смывающие средства. 

4.4. Осуществлять выдачу дерматологических средств индивидуальной 

защиты и смывающих средств работникам по личным карточкам учета выдачи 

средств индивидуальной защиты(Приложение к Положению о порядке 

обеспечения работников СДМШ № 2 им.А.Караманова специальной одеждой, 

специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты, 

утвержденному приказом СДМШ № 2 им.А.Караманова от 20.02.2023  

№ 85 (Приложение 3)), за исключением смывающих средств в виде мыла или 

жидких моющих средств, предназначенных для мытья рук и лица. 

4.5. При получении дерматологических средств индивидуальной защиты  

и смывающих средств от поставщиков в обязательном порядке проверять 

наличие подтверждения соответствия дерматологических средств 

индивидуальной защиты и смывающих средств, в установленном 

законодательством Российской Федерации порядке, обеспечить сохранность 

документов о соответствии на необходимый срок. 

4.6. При выдаче дерматологических средств индивидуальной защиты  

и смывающих средств информировать работников о правилах применения 

выдаваемых средств. 

4.7. Организовать надлежащий учет и контроль за выдачей работникам 

дерматологических средств индивидуальной защиты и смывающих средств  

в установленные сроки.  

5. Пичугову С.Л., специалисту по охране труда СДМШ № 2 

им.А.Караманова, осуществлять постоянный контроль за приобретением 

дерматологических средств индивидуальной защиты и смывающих средств,  

их учетом, хранением и применением в соответствии с техническими 

требованиями. 



6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Пичугова С.Л., 

специалиста по охране труда СДМШ № 2 им.А.Караманова. 

 

 

 

Директор Я.В. Воронова 

 

 

 

Согласовано: 

Представитель трудового коллектива, 

председатель первичной 

профсоюзной организации 

СДМШ № 2 им.А.Караманова 

Симферопольской городской  

организации Российского профсоюза  

работников культуры К.Г. Затварницкая 

 

  



Приложение № 1 

к приказу СДМШ № 2 им.А.Караманова  

от 17.03.2023 № 109 

 

 

ПРИНЯТО 

общим собранием работников 

СДМШ № 2 им.А.Караманова 

Протокол от 18.01.2023 № 1 

СОГЛАСОВАНО:  

Представитель трудового коллектива, 

председатель первичной профсоюзной  

организации СДМШ № 2 им.А.Караманова 

Симферопольской городской организации 

Российского профсоюза работников 

культуры 

 

_________________ К.Г. Затварницкая 

17 марта 2023 г. 

 

 

 

Перечень профессий и должностей работников  

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Симферопольская детская музыкальная школа № 2 имени Алемдара 

Караманова» муниципального образования городской округ 

Симферополь, которым положена бесплатная выдача дерматологических 

средств индивидуальной защиты и смывающих средств 

 
1. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий. 

2. Подсобный рабочий. 

3. Уборщик служебных помещений. 

 

Для остальных работников СДМШ № 2 им.А.Караманова обеспечивается 

постоянное наличие в санитарно-бытовых помещениях туалетного мыла  

или дозаторов с жидким смывающим веществом. 

 

 

Директор  

СДМШ № 2 им.А.Караманова      Я.В. Воронова 

 


		2023-04-19T15:44:07+0300
	Симферополь
	Воронова Ярославна Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




